
 
 

DETERMINAZIONE N. 43 DEL 6.02.2015 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura proponente: 

 

AREA: “Gestionale giuridico-economica” 
UFFICIO: “Qualità e vigilanza nei luoghi di lavoro” 

OGGETTO: Impegno di spesa pari ad € 122.000,00 per l’espletamento delle attività 
del Medico competente, della  Sorveglianza  Sanitaria e  dell’ambulatorio 
 medico di primo soccorso per l’anno finanziario 2015. 

 

 Con impegno contabile Senza impegno contabile 

L’estensore 

Sig.ra Ida Macri 

Il Responsabile  
del procedimento 

Dott. Giacomo Mignardi 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Dott. Giulio Naselli 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 
 



 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio 
regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 15 ottobre 2003, n. 362 

concernente “Strutture organizzative, dotazioni organiche e profili 
professionali del  Consiglio regionale” e successive modifiche; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013 

concernente “Riorganizzazione delle strutture amministrative del 
Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione del 
Consiglio regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di 
Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, 

con la quale si conferisce all’Ing. Vincenzo Ialongo l’incarico di 
Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi di 
lavoro; 

 
VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 5 del 8 gennaio 2015 

concernente “Delega adozione atti di competenza del Segretario 
Generale” all’Ing. Vincenzo Ialongo fino a tutto il 31 gennaio 2015; 

 
VISTA la legge regionale n. 18 del 30 dicembre 2014 concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2015/2017”; 
 
VISTO il decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81 concernente: “Attuazione 

dell’articolo 2 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela 
della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” ed in particolare 
l’art. 25 (obblighi del Medico Competente); 

 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 57 del 27 gennaio 2011 avente per 

oggetto “Approvazione dello schema di convenzione e dei protocolli 
sanitari per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria e l’attività del 
Medico Competente ai sensi del D.Lgs. 81/08, e dello schema di 
convenzione per l’istituzione di un ambulatorio medico per attività di 
primo soccorso per il quinquennio 2011-2015; 

 
 
 



 
 
 
 

 
CONSIDERATO che la citata determinazione dirigenziale n. 57 prevede l’impegno 

annuale di € 122.000,00, rispettivamente € 35.000,00 per 
l’effettuazione degli accertamenti sanitari previsti dal D.Lgs. 81/08 e 
l’attività del Medico Competente e € 87.000,000 per l’ambulatorio 
medico per attività di primo soccorso; 

 
 
 

DETERMINA 
 

 
 
Per quanto sopra espresso e qui integralmente riportato 
 
 

 di impegnare la somma di € 122.000,00 (centoventiduemila/00), 
rispettivamente € 35.000,00 per l’effettuazione degli accertamenti sanitari 
previsti dal D.Lgs. 81/08 e l’attività del Medico Competente e € 87.000,000 
per l’ambulatorio medico per attività di primo soccorso sul capitolo 20 
U00020 U.1.3.04.01.001 del bilancio del Consiglio regionale per l’anno 
finanziario 2014. 

 

 di trasmettere la presente determinazione al Segretario Generale per 
l’impegno della somma necessaria di quanto indicato in precedenza, pari 
ad € 122.000,00 (centoventiduemila/00) esente IVA Art. 10 DPR 633/72; 

 
 
        Il Direttore 
         Ing. Vincenzo Ialongo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Cod. class. 3.3.3.1 


